
 
 

 
 

 

 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

Ředitel Střední školy a Základní školy, Vimperk, Nerudova 267, vyhlašuje 1. kolo přijímacího řízení 

pro školní rok 2024/2025.  

Přijímací řízení se provádí v souladu s:  

 Zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění účinném ke dni 1. 1. 2024.  

 Zákonem č. 67/2022 Sb. o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 

na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (Lex Ukrajina pro školství).  

 Opatřením obecné povahy: Přijímací řízení (Č. j.: MSMT-26560/2023-1), ve znění účinném 

ke dni 31. 10. 2023.  

 Vyhláškou č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 

v konzervatoři, ve znění účinném ke dni 1. 1. 2024.  

 Vyhláškou č. 27/2016 Sb. o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 

nadaných, ve znění účinném ke dni 1. 1. 2021.  

 

Název oboru Kód 
Předpokládaný počet 

přijímaných žáků 

Forma 

vzdělávání 

Nástavbové obory „L“ (dvouleté, maturitní studium) 

Podnikání 64-41-L/51 30 denní 

Čtyřleté maturitní obory „L“ 

Mechanik elektrotechnik 26-41-L/01 24 denní 

Mechanik instalatérských  

a elektrotechnických zařízení  
39-41-L/02 24 denní 

Tříleté učební obory „H“ 

Elektromechanik pro zařízení a přístroje 26-52-H/01 24 denní 

Pokrývač 36-69-H/01 12 denní 

Zedník 36-67-H/01 24 denní 

Instalatér 36-52-H/01 24 denní 

Strojník silničních strojů 23-65-H/03 15 denní 

Opravář zemědělských strojů 41-55-H/01 24 denní 

Kuchař-číšník 65-51-H/01 

 

30 

 

denní 

Kadeřník 69-51-H/01 30 denní 

Tříleté učební obory „E“    

Opravářské práce 41-55-E/01 12 denní 

Stravovací a ubytovací služby 65-51-E/01 12 denní 

Zednické práce 36-67-E/01 12 denní 



 
 

 
 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO OBORY: 
 

 

Nástavbové obory „L“ (dvouleté, maturitní studium) 

Název oboru Kód 
Forma 

vzdělávání 

Podnikání 64-41-L/51 denní 

1. kolo přijímacího řízení 
 Podmínkou k podání přihlášky a k přijetí ke studiu na obor vzdělávání 64-41-L/51 Podnikání 

je získání středního vzdělání s výučním listem v délce 3 let denní formy vzdělávání. 

 V 1. kole přijímacího řízení se budou konat přijímací zkoušky formou jednotné přijímací zkoušky. 

 Výsledek jednotné přijímací zkoušky se bude podílet na hodnocení uchazeče z 60%. 

 Průměrný prospěch z 1. pololetí 3. ročníku středního vzdělání s výučním listem se bude podílet 

na hodnocení uchazeče z 40%. 

 V případě rovnosti bodového hodnocení bude rozhodovat o hodnocení uchazeče doplňkové 

kritérium: průměrný prospěch za 1. a 2. pololetí 2. ročníku středního vzdělání s výučním listem. 

 Školní přijímací zkouška se v tomto kole nekoná. 

 Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří odevzdali společně s přihláškou 

doporučení školského poradenského zařízení, mají časový limit pro konání testů prodloužen 

v souladu s informacemi uvedenými v doporučení, podle druhu a míry znevýhodnění uchazeče. 

 Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole 

mimo území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 4 

školského zákona přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná 

pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, se u těchto osob ověří rozhovorem. 

 Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z českého 

jazyka (tzn. i didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury). Znalost 

českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby 

ověří rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test 

jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském 

jazyce. Uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství 

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úprava podmínek přijímacího řízení 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni


 
 

 
 

HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ 1. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ: 

OBOR PODNIKÁNÍ, DENNÍ FORMA VZDĚLÁVÁNÍ 

 
Váha hodnocení přijímací zkoušky do maturitních oborů: 

 ve výši 60 % z jednotné přijímací zkoušky (Matematika, Český jazyk a  literatura) 

 ve výši 40 % z průměrného prospěchu 1. pololetí 3. ročníku učebního oboru 

„H“  -   středního vzdělání s výučním listem v délce 3 let denní formy vzdělávání 

 

1. Bodové hodnocení za jednotnou přijímací zkoušku: 

Nejvyšší možný počet dosažených bodů: 100 

 Matematika 50 bodů 

 Český jazyk 50 bodů 

 

2. Bodové hodnocení za průměrný prospěch z 1. pololetí 3. ročníku učebního oboru 

„H“: 

Nejvyšší možný počet dosažených bodů: 66 

 průměrný prospěch do 1,50 66 bodů 

 průměrný prospěch do 2,00 55 bodů 

 průměrný prospěch do 2,60 45 bodů 

 průměrný prospěch do 2,90 30 bodů 

 průměrný prospěch do 3,00 (včetně) 10 bodů 

 průměrný prospěch nad 3,01  0 bodů 

 

Výsledný počet bodů bodového hodnocení z obou částí vytvoří pořadí uchazečů 

o  studium sestupně od maximálního počtu 166. 

V případě rovnosti bodového hodnocení bude rozhodovat o hodnocení uchazeče 

doplňkové kritérium: průměrný prospěch za 1. a 2. pololetí 2. ročníku středního 

vzdělání s výučním listem 

Minimální bodová hranice pro úspěšné vykonání celé přijímací zkoušky a přijetí 

do 1. ročníku maturitního oboru je 40 bodů. 

 

Ředitel školy pro hodnocení výsledku jednotné zkoušky cizinců, kteří nekonají zkoušku 

z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 školského zákona, vytváří ve  spolupráci 

s Centrem pořadí uchazečů na základě redukovaného hodnocení všech přijímaných uchazečů 

v přijímacím řízení do daného oboru vzdělání nebo zaměření podle školního vzdělávacího 

programu. Redukované hodnocení neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury.  

 

 

 



 
 

 
 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO OBORY: 
 

 

Čtyřleté maturitní obory „L“ 

Název oboru Kód 
Forma 

vzdělávání 

Mechanik elektrotechnik 26-41-L/01 denní 

Mechanik instalatérských  

a elektrotechnických zařízení  
39-41-L/02 denní 

1. kolo přijímacího řízení 
 V těchto oborech se budou konat přijímací zkoušky v souladu s vyhláškou č. 422/2023 Sb. 

o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři ve znění účinném ke dni 

1. 1. 2024 a podle § 59 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění účinném ke dni 1. 1. 2024.  

 Dalším kritériem pro přijetí v 1. kole přijímacího řízení bude:  

 Výsledek jednotné přijímací zkoušky – se bude podílet na hodnocení uchazeče z 60%, 

průměrný prospěch v 1. pololetí 9. třídy na ZŠ nebo v 1. pololetí 3. ročníku učebního oboru 

„H“ na SŠ – se bude podílet na hodnocení uchazeče z 40%, o to až do naplnění celkové kapacity 

oboru.  

 Žák bude přijat pouze, pokud bude mít JPZ z matematiky hodnocen minimálně 10 body 

a JPZ z českého jazyka a literatury bude mít hodnocen také minimálně 10 body. 

 V případě rovnosti bodového hodnocení bude rozhodovat o hodnocení uchazeče doplňkové 

kritérium: průměrný prospěch z 2. pololetí 8. třídy ZŠ nebo z 2. pololetí 2. ročníku učebního 

oboru „H“ na SŠ.  

 Školní přijímací zkouška se v tomto kole nekoná. 

 Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří odevzdali společně s přihláškou 

doporučení školského poradenského zařízení, mají časový limit pro konání testů prodloužen 

v souladu s informacemi uvedenými v doporučení, podle druhu a míry znevýhodnění uchazeče. 

 Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, 

se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních školách promíjí na jejich žádost přijímací 

zkouška z českého jazyka podle § 20 odst. 4 školského zákona. Znalost českého jazyka, která 

je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří rozhovorem. 

 Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se při přijímacím řízení ke vzdělávání 

ve středních školách pro školní rok 2023/2024 promíjí na jeho žádost přijímací zkouška 

z českého jazyka (didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury). 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola 

u této osoby ověří rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce 

ke vzdělávání ve střední škole právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky 

ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. Uchazeč doloží, 

že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace. 

 Splnění podmínek zdravotní způsobilosti uchazečů o vzdělání v daném oboru (podle §60a 

odst. 5 školského zákona).  

 
 

 

 

 

 

Úprava podmínek přijímacího řízení 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni


 
 

 
 

HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ 1. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO OBORY 

MECHANIK ELEKTROTECHNIK, MECHANIK INSTALATÉRSKÝCH 

A ELEKTROTECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ (DENNÍ FORMA VZDĚLÁVÁNÍ) 

 
Váha hodnocení přijímací zkoušky do maturitních oborů:  

 ve výši 60 % z jednotné přijímací zkoušky (Matematika, Český jazyk a literatura) 

 ve výši 40 % z průměrného prospěchu v 1. pololetí 9. třídy na ZŠ nebo v 1. pololetí 

3. ročníku učebního oboru „H“ na SŠ  

 
1. Bodové hodnocení za jednotnou přijímací zkoušku: 

Nejvyšší možný počet dosažených bodů: 100 

 Matematika 50 bodů (min. počet pro přijetí je 10 bodů) 

 Český jazyk 50 bodů (min. počet pro přijetí je 10 bodů) 

 
2. Průměrný prospěch na ZŠ v 1. pololetí 9. třídy nebo v 1. pololetí 3. ročníku učebního 

oboru „H“ na SŠ:  

Nejvyšší možný počet dosažených bodů: 66 

 průměrný prospěch do 1,50  66 bodů 

 průměrný prospěch do 2,00  50 bodů 

 průměrný prospěch do 2,60  35 bodů 

 průměrný prospěch do 3,00 (včetně) 20 bodů 

 průměrný prospěch nad 3,01    0 bodů 

 
Výsledný počet bodů bodového hodnocení ze všech částí vytvoří pořadí uchazečů o studium 

sestupně od maximálního počtu 166.  

 
Minimální bodová hranice pro úspěšné vykonání celé přijímací zkoušky a přijetí do 1. ročníku 

maturitního oboru je 80 bodů.  

 

Ředitel školy pro hodnocení výsledku jednotné zkoušky cizinců, kteří nekonají zkoušku 

z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 školského zákona, vytváří ve spolupráci 

s Centrem pořadí uchazečů na základě redukovaného hodnocení všech přijímaných uchazečů 

v přijímacím řízení do daného oboru vzdělání nebo zaměření podle školního vzdělávacího 

programu. Redukované hodnocení neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury.  

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO OBORY: 
 

 

Název oboru Kód 
Forma 

vzdělávání 

Tříleté učební obory „H“ 

Elektromechanik pro zařízení a přístroje 26-52-H/01 denní 

Pokrývač 36-69-H/01 denní 

Zedník 36-67-H/01 denní 

Instalatér 36-52-H/01 denní 

Strojník silničních strojů 23-65-H/03 denní 

Opravář zemědělských strojů 41-55-H/01 denní 

Kuchař-číšník 65-51-H/01 denní 

Kadeřník 69-51-H/01 denní 

Tříleté učební obory „E“ 

Opravářské práce 41-55-E/01 denní 

Stravovací a ubytovací služby 65-51-E/01 denní 

Zednické práce 36-67-E/01 denní 

 

1. kolo a další kola přijímacího řízení 

 Podmínkou k podání přihlášky je splnění povinné školní docházky nebo úspěšné ukončení základního 

vzdělávání před splněním povinné školní docházky. 

 V těchto oborech se nebudou konat přijímací zkoušky. 

 Přijímací řízení:  

 bude provedeno s ohledem na průměrný prospěch uchazeče na ZŠ – doložené na přihlášce  

 v případě naplnění kapacity třídy, bude mít přednost uchazeč z vyššího ročníku ZŠ 

a zároveň uchazeč s lepším prospěchem ze ZŠ (SŠ)  

 do oborů „E“ budou přijati žáci, kteří splní podmínky diagnostiky z PPP nebo SPC 

dle zákona č. 82/2015 Sb., § 16. (např. odst. 9)  

 prokázání zdravotní způsobilosti podle § 60a odst. 5 školského zákona a nařízení vlády 

č. 211/2010 Sb.  

 U cizinců, na které se vztahuje § 20 odst. 4 školského zákona, se ověřuje znalost českého jazyka 

rozhovorem.  

 U cizinců, na které se vztahuje § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se znalost českého jazyka, 

která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, ověří rozhovorem. Zároveň uchazeč 

doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace.  

 

 

Ve Vimperku, dne 26. ledna 2024 

 

Vypracovali: 

Ing, Ivana Protivová 

Ing. Seda Aleksanjan, MBA 

 

Schválil: 

Ing. Petr Žuravský v. r. 

ředitel SŠ a ZŠ Vimperk 


